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Aastavahetusel traumee-
ritakse koeri ilutulestikuga 
kaasneva tuledesära, vile ja 
paukudega. Kuidas looma 
selle kõige eest kaitsta?

n Hea nipp on alustada kohanemis
treeninguga juba enne paugutamis
perioodi. Selleks on vaja abilist, kes 
pauke tekitaks. Koeraga võiks mängida 
paukudest eemal, kus neid on vähem 
kuulda. Vähehaaval tuleks lähemale lii
kuda. Seejärel võiks mõnel päeval jälle 
paukudest kaugemale minna. 
n Tavaliselt on võimatu ette näha, mil
lal mõni pauk käib. Seepärast on hea, 
kui hoiate koera jalutamise ajal kind
lalt rihma otsas, et ta ei saaks hirmu
nuna põgeneda. Kui paugutamine al
gab, jääge ise rahulikuks, nagu midagi 
poleks juhtunud. Koer ju jälgib, kuidas 
teie sellesse olukorda suhtute. 
n Kui koer jääb üksi koju, võib abi olla 
teleri või raadio valjemaks keerami
sest. Koer harjub müraga ja kaugemal 

kostuvad paugud ei häiri teda. Kui aas
tavahetus käes ja teie lähete välja, pan
ge koer tuppa kinni, kust ta välja ei saa 
murda ja kuuleb pauke minimaalselt.
n Viimasel ajal kasutatakse pauguta
misperioodil ka koerte tablettidega ra
hustamist. Looduslikud rahustid on 
ohutumad, aga neid peab hakkama 
andma 3–5 päeva enne paugutamist. 
Kangema rahusti kirjutab välja looma
arst, kuid nende kasutamisel võib tek
kida kõrvaltoimeid. Need ravimid on 
ohtlikumad ja nende kasutamisel peab 
koeral silma peal hoidma. Tekkida võib 
hoopis erutus. Mõnedele tõugudele on 
need lausa vastunäidustatud.
n Kui koer võib ära joosta, on abi ni
mesildist, millele on kirjutatud teie te
lefoninumber. Nii saab koera leidja tei
le kohe helistada ja loom saab kõige kii
remini koju tagasi. Kindlasti peaks koer 
olema kiibistatud ja lemmikloomare
gistrisse kantud. Kui koer satub varju
paika või mõnda loomakliinikusse, lei
takse kiibi numbri järgi omaniku tele
foninumber Internetist.

Kuidas hoiduda koera  
pühadeaegsest ületoitmisest?
n Ka pühade ajal tuleks jätkata koe
ra tavapärast toitmist. Kui on siiski 
tahtmine oma lemmikule jõulutoitu 
anda, siis pakkuge seda väga väikestes  
kogustes. 
n Tõenäoliselt on just jõulude ajal ko
dus palju kompvekke ja muid maiusi. 
Hoolitsega selle eest, et koerad nende
le ligi ei saaks. 
n Kahjulikud toiduained koertele on 
šokolaad, pirarkoogid, sibul, küüslauk 
ja viinamarjad. Viinamarjade söömi
sest võivad koeral tekkida oksendami
ne ja kõhulahtisus, halvimal juhul ka 
neerukahjustus. 
n Sageli tahetakse pühadest ülejäänud 
toidupalu koertele anda. Meeles peab 
pidama, et ka üks kont võib koerale ter
visehädasid tekitada, alates kõhukinni
susest kuni ägeda haiguseni.
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